
FENOMENAS ,,BITĖ“

PROJEKTĄ VYKDĖ 3B KLASĖS MOKINIAI,

LAZDIJŲ MOKYKLA – DARŽELIS ,,KREGŽDUTĖ“

2024 M. BALANDŽIO14 D. – GEGUŽĖS 24 D.

MOKYTOJA ASTA ALEKSONIENĖ



PROJEKTO METU NAGRINĖJAMI ŠIE 
PROBLEMINIAI KLAUSIMAI:

1. KOKS SANTYKIS TARP ŽMOGAUS IR BITĖS?
2. KODĖL BITĖ GALI BŪTI ŽMOGAUS DRAUGAS 
IR PRIEŠAS?
3. KOKS BITĖS ĮVAIZDIS TAUTOSAKOJE IR 
MITOLOGIJOJE?
4. KAIP KURIAMI BITĖS NAMAI?
5. KO ŽMOGUS GALĖTŲ PASIMOKYTI IŠ BIČIŲ 
GYVENIMO?



* FENOMENAIS GRĮSTO UGDYMO PROJEKTO VEIKLOSE, PER 
INTEGRUOTAS IR EDUKACINES PAMOKAS, ĮVAIRIAIS 
METODAIS MOKINIAI ATLIKO PROJEKTINIUS DARBUS. 

* DIRBDAMI INDIVIDUALIAI IR GRUPĖSE, PILDYDAMI 
MĄSTYMO ŽEMĖLAPIUS, AIŠKINOSI ŽMOGAUS IR BITĖS 
SANTYKĮ. 

* KŪRĖ APIE BITES NUOTRAUKŲ KOLIAŽUS.

* RINKDAMI MEDŽIAGĄ INTERNETE, TYRINĖJO BITĖS 
ĮVAIZDĮ TAUTOSAKOJE IR MITOLOGIJOJE. 



* SUSITIKIME SU BITININKE PER PRAKTINĮ 
TYRINĖJIMĄ, MOKINIAI SUŽINOJO BITĖS GYVENIMO 
AVILYJE YPATUMUS, MEDAUS ATSIRADIMO KELIĄ.

* PER JUTIMO POJŪČIUS SUSIPAŽINO SU BITĖS 
PRODUKTAIS. 

*PASIDOMĖJĘ, KAIP KURIAMI BITĖS NAMAI, IR PATYS 
PAGAMINO AVILĮ. 

* KLAUSIMŲ – ATSAKYMŲ METODU IŠSIAIŠKINO, 
KODĖL BITĖ IR ŽMOGUS GALI BŪTI DRAUGAS IR 
PRIEŠAS IR KO ŽMOGUS GALĖTŲ PASIMOKYTI IŠ 
BIČIŲ GYVENIMO.  



AKIMIRKOS IŠ FENOMENAIS GRĮSTO 
UGDYMO PROJEKTO...











B I Č I Ų

K O L I A Ž A S









ŠIO PROJEKTO REZULTATAI :

* KIEKVIENAS MOKINYS BUVO ĮTRAUKTAS Į ĮDOMIAS 
PATYRIMINES VEIKLAS.

* MOKINIAI UGDĖSI  PAŽINIMO, KOMUNIKAVIMO, 
KŪRYBIŠKUMO, SKAITMENINĘ, SOCIALINĘ, EMOCINĘ IR 
SVEIKOS GYVENSENOS KOMPETENCIJAS.

* MOKĖSI DIRBI KOMANDOJE, IŠGIRSTI IR IŠKLAUSYTI.

* ĮGIJO DAUGIAU PATIRTIES IR ŽINIŲ.


	Skaidrė 1:     Fenomenas ,,Bitė“
	Skaidrė 2: Projekto metu nagrinėjami šie probleminiai klausimai:  1. Koks santykis tarp žmogaus ir bitės? 2. Kodėl bitė gali būti žmogaus draugas ir priešas? 3. Koks bitės įvaizdis tautosakoje ir mitologijoje? 4. Kaip kuriami bitės namai? 5. Ko žmogus gal
	Skaidrė 3: * Fenomenais grįsto ugdymo projekto veiklose, per integruotas ir edukacines pamokas, įvairiais metodais mokiniai atliko projektinius darbus.   * Dirbdami individualiai ir grupėse, pildydami mąstymo žemėlapius, aiškinosi žmogaus ir bitės santykį
	Skaidrė 4: * Susitikime su bitininke per praktinį tyrinėjimą, mokiniai sužinojo bitės gyvenimo avilyje ypatumus, medaus atsiradimo kelią.  * Per jutimo pojūčius susipažino su bitės produktais.   *Pasidomėję, kaip kuriami bitės namai, ir patys pagamino avi
	Skaidrė 5: AKIMIRKOS IŠ FENOMENAIS GRĮSTO UGDYMO PROJEKTO...
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14:             Šio projektO REZULTATAI :   * Kiekvienas mokinys buvo įtrauktas į įdomias patyrimines veiklas.  * MOKINIAI ugdėsi  pažinimo, komunikavimo, kūrybiškumo, skaitmeninę, socialinę, emocinę ir sveikos gyvensenos KOMPETENCIJAS.  * mokėsi 

